UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

                                                       EDITAL 002/2023- MONITORIA-DCC   REPUBLICAÇÃO

Homologa as inscrições dos candidatos inscritos
para Programa de Monitoria  do Curso de Ciências
Contábeis   – Campus Sede e Campus Regional de
Cianorte  - ano letivo de 2023.

             Considerando o Edital nº 001/2023-DEG;
             Considerando o Edital nº 001/2023-MONITORIA – DCC;

                                                                       A PROFESSORA MA. ANDRÉA LUCIA DONÁ,
COORDENADORA DA MONITORIA 2023 DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS,

                                   TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

                                                                       Ficam HOMOLOGADAS as inscrições para
Programa de Monitoria 2023 do Curso de Ciências Contábeis – Campus Sede e Campus Regional
de Cianorte  - ano letivo de 2023., conforme segue:

MONITORIA - BOLSA REMUNERADA

CAMPUS SEDE – MARINGÁ:

Contabilidade Geral  II –   12  h/a semanais;

RA Acadêmico (a) Remunerada/CH Voluntária/CH Disciplina

123838
Maria Luiza Machado
Viana  12 horas ---- Contabilidade Geral II

Contabilidade Análise de Custos – 12  h/a semanais;

RA Acadêmico (a) Remunerada/CH Voluntária/CH Disciplina

124554
Carolina Beatriz Sabo
Pereira 12 horas ----

Contabilidade e Análise
de Custos

CAMPUS REGIONAL DE CIANORTE:

Contabilidade Geral  II –   12  h/a semanais;

RA Acadêmico (a) Remunerada/CH
Voluntári

a/CH Disciplina

119109 Sabrina De Brito Ferreira  12 horas --- Contabilidade Geral II

MONITORIA VOLUNTÁRIA – DE 02 A 12 HORAS SEMANAIS

CAMPUS SEDE – MARINGÁ:

RA Acadêmico (a) Remunerada/CH Voluntária/CH Disciplina

115251 Alex Ferreira Lopes  --- 8 horas
Contabilidade e Análise
de Custos

CAMPUS REGIONAL DE CIANORTE:

RA Acadêmico (a) Remunerada/CH Voluntária/CH Disciplina

118148 Brenda Baggio Maschio  --- 5 horas Contabilidade Geral II

O processo seletivo da Monitoria do DCC contará com o exame do histórico escolar do

acadêmico e entrevista com a banca examinadora, que é de caráter obrigatório. A homologação
das inscrições será feita no dia 10/07/2023, em edital divulgado no site do Departamento de
Ciências Contábeis e nas demais mídias sociais do DCC.

As entrevistas serão realizadas no período de 11/07/2023 a 21/07/2023, das 8h00  ás
11h00 e das 19h00 às 22h00, remotamente pela plataforma Google Meet/Hangouts.

O endereço da sala será encaminhado no email dos candidatos com as inscrições
homologadas.

A entrevista abordará os conteúdos desenvolvidos no componente curricular objeto da
seleção com a finalidade de verificar os conhecimentos do candidato, além do aspecto sobre
disponibilidade de horário e interesse pela função de monitor(a).

Maringá, 10 de julho de 2023

                                         Profa. Ma. Andréa Lucia Doná
Coordenadora da Monitoria

  Departamento de Ciências Contábeis

DÊ – CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.